
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

« 11 » OJL____________ 2014 г.
г. Барнаул

Об итогах III (регионального этапа) 
всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 
в 2013/2014 учебном году

На основании Положения о проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 
учебном году и в соответствии с приказом Главного управления образования 
и молодежной политики Алтайского края от 20.12.12. №5845 «О проведении 
в 2013/2014 учебном году III (регионального) этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам» 13 января -  8 
февраля 2014 года проведен III (региональный) этап всероссийской 
олимпиады школьников (Далее -  Олимпиада) по общеобразовательным 
предметам: английский язык, искусство (мировая художественная культура), 
французский язык, география, литература, основы безопасности 
жизнедеятельности, физика, астрономия, информатика и ИКТ, история, 
биология, обществознание, математика, химия, русский язык, экология, 
право, немецкий, экономика.

На основании протоколов заседаний жюри Олимпиады 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты Олимпиады (приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления об­

разованием изыскать средства для поощрения учителей, подготовивш их по­
бедителей и призеров Олимпиады (приложение 2).

3. Объявить благодарность за качественную подготовку и проведение 
Олимпиады руководителю Центра по работе с одаренными детьми в Алтай­
ском крае (Далее -  центр), О.В. Переверзевой, методисту центра Н.В. Яценко, 
психологу центра Ж.В. Ефремовой.



4. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении Олим­
пиады председателю комитета по образованию администрации города Бар­
наула Н.В. Полосиной.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите­
ля начальника Главного управления М.В. Дюбенкову.

Заместитель Губернатора Алтайского 
края, начальник Главного управления Ю .Н. Денисов

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 63 02 22 
Переверзева Ольга Викторовна, 8 (3852) 53 93 17



Приложение 1
к приказу Главного управления 
образования и молодежной политики 
Алтайского края 
от « ____________2014 г.

С П И С О К
победителей и призеров III (регионального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 
2013/2014 учебного года

№п/
п

Фамилия, имя 
учащегося

кл
ас

с ОУ, муниципальная 
территория

Диплом

Английский язык
1. Ковшов Григорий 10 МБОУ «Гимназия № 22», 

г.Барнаул
победитель

2. Ковалева Ирина 11 МБОУ «Гимназия № 69», 
г.Барнаул

призер

3. Арцибасов Евгений 11 МБОУ «СОШ № 89», 
г.Барнаул

призер

4. Бурцева Мария 11 МБОУ «Гимназия № 131», 
г.Барнаул

призер

5. Сопова Виолетта 10 МБОУ «Гимназия № 69», 
г.Барнаул

призер

6. Завьялова Арина 11 КГБОШИ ЛИ «АКПЛ», 
Краевое ОУ

призер

7. Борискова Екатерина 11 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

призер

8. Аксенова Софья 11 МБОУ «Гимназия № 22», 
г.Барнаул

призер

9. Пархоменко Тарас 11 МБОУ «СОШ № 15», 
г.Заринск

призер

10. Казаков Георгий 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

11. Пащенко Анна 10 МБОУ «Лицей № 3», 
г.Рубцовск

призер

12. Нестеренко Кристина 11 МБОУ «Гимназия № 69», 
г.Барнаул

призер

Астрономия
13. Сычев Дмитрий 9 МБОУ «Лицей № 124», победитель



г.Барнаул
14. Кива Павел 10 МБОУ «Гимназия № 42», 

г.Барнаул
победитель

15. Сидоровъ Николай 11 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

победитель

16. Зуев Степан 11 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

призер

17. Мирмоминов Руслан 9 МБОУ «Лицей № 124», 
г.Барнаул

призер

Искусство (МХК)
18. Ложкин Никита 9 МБОУ «СОШ № 49», 

г.Барнаул
победитель

19. Романовская Алена 10 КГБОШИ ЛИ «АКПЛ», 
Краевое ОУ

победитель

20. Ушакова Маргарита 11 МБОУ «СОШ № 1», г.Бийск победитель
21. Боров Илья 10 КГБОШИ «Бийский лицей- 

интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

22. Сенникова Елена 9 МБОУ «Саввушинская СОШ», 
Змеиногорский район

призер

Французский язык
23. Перевозник Софья 10 КГБОШИ «Бийский лицей- 

интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

победитель

24. Нагаев Александр 11 МБОУ «Гимназия № 131», 
г.Барнаул

призер

Г еография
25. Ольгезер Владислав 10 МБОУ «Айская СОШ», 

Алтайский район
победитель

26. Якушев Даниил 10 МБОУ «Гимназия № 80», 
г.Барнаул

призер

27. Максименко
Александра

11 МБОУ «Курьинская СОШ им. 
М.П.Калашникова», 
Курьинский район

призер

28. Полетаев Дмитрий 10 МКОУ «Староалейская СОШ 
№ 2», Третьяковский район

призер

29. Камнев Антон 11 МБОУ «СОШ №25», г.Бийск призер
30. Мордовии Дмитрий 11 МБОУ «Гимназия №3», 

Локтевский район
призер

31. Королев Денис 11 МКОУ «Третьяковская СОШ», 
Третьяковский район

призер

32. Хегай Юлия 9 МБОУ «Гимназия 
№11»,г.Бийск

победитель

33. Бородин Антон 9 МБОУ «СОШ», ГО ЗАТО призер



Сибирский

Физика
34. Сычев Дмитрий 9 МБОУ «Лицей № 124», 

г.Барнаул
победитель

35. Рагулин Владислав 9 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

36. Пермяшкин Дмитрий 9 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

37. Максимов Сергей 9 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

38. Кремнев Дмитрий 9 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

39. Латышев Артем 9 МБОУ «Гимназия № 69», 
г.Барнаул

призер

40. Сопов Константин 9 МБОУ «Гимназия № 11», 
г.Бийск

призер

41. Писаренко Анастасия 10 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

победитель

42. Фоков Глеб 10 МБОУ «Гимназия № 11», 
г.Бийск

призер

43. Дутышева Наталья 10 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

44. Ефремов Роман 10 МБОУ «Буканская СОШ», 
Мамонтовский район

призер

45. Сидоров Даниил 10 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

призер

46. Осипенко Евгений 11 МБОУ «Гимназия № 11», 
г.Рубцовск

призер

47. Афанасьев Леонид 10 МБОУ «Лицей № 129», 
г.Барнаул

призер

48. Ситнов Владимир 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

победитель

49. Ахневский Александр 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

50. Печатное Юрий 11 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

призер

51. Сидоровъ Николай 11 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

призер



52. Кустов Данил 11 МБОУ «Лицей № 124», 
г.Барнаул

призер

53. Зуев Степан 11 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

призер

эИОЛОГИЯ

54. Жирнова Ольга 9 МБОУ «Саввушинская СОШ», 
Змеиногорский район

призер

55. Киверин Станислав 9 МКОУ «Усть-Ишинская 
СОШ», Красногорский район

призер

56. Бекетова Дария 10 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

победитель

57. Усольцева Дарья 10 МБОУ «СОШ№ 17», г.Бийск призер
58. Назарова Юлия 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 

интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

победитель

59. Беляев Алексей 11 МБОУ «Казанцевская СОШ», 
Курьинский район

призер

60. Сарачаков Александр 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

Русский язык
61. Павлова Юлия 10 МБОУ «СОШ № 6», 

г. Рубцовск
победитель

62. Николаев Кирилл 10 МБОУ «Лицей «Бригантина», 
г.Заринск

призер

63. Бондаренко Маргарита 10 МКОУ «Залесовская СОШ № 
1», Залесовский район

призер

64. Червякова Кристина 11 МБОУ «СОШ», ГО ЗАТО 
Сибирский

призер

65. Г лухова Евгения 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

66. Жирнова Ольга 9 МБОУ «Саввушинская СОШ», 
Змеиногорский район

победитель

67. Новоселова Валерия 9 МБОУ "Семёновская СОШ", 
г. С лав город

призер

1стория
68. Ерохин Артем 9 МБОУ «СОШ №6», 

г.Рубцовск
победитель

69. Юрасова Елена 9 МБОУ «Лицей №112», 
г.Барнаул

призер

70. Орлов Андрей 9 МБОУ «Шипуновская СОШ 
им. А.В. Луначарского», 
Шипуновский район

призер



71. Паутов Георгий 10 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

победитель

72. Сопова Маргарита 10 МБОУ «Гимназия № 69», 
г.Барнаул

призер

73. Распономарев Даниил 10 МБОУ «Лицей №124», 
г.Барнаул

призер

74. Долженко Александра 10 МБОУ «Гимназия № 69», 
г.Барнаул

призер

75. Исаков Владислав 10 МБОУ «Мамонтовская СОШ», 
Мамонтовский район

призер

76. Стародубцева Мария 10 МБОУ «СОШ №1», 
Кытмановский район

призер

77. Данковцев Дмитрий 10 МБОУ «СОШ», ГО ЗАТО 
Сибирский

призер

78. Казаков Г еоргий 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

победитель

79. Пырлик Александр 11 МБОУ «СОШ №15», г.Заринск призер
80. Исаков Дмитрий 11 МБОУ «Гимназия №42», 

г.Барнаул
призер

81. Караванов Богдан 11 МБОУ «Гимназия №27», 
г.Барнаул

призер

82. Снегирева Анна 11 МБОУ «Гимназия №22», 
г.Барнаул

призер

83. Митрофанов Дмитрий 11 МБОУ «Лицей №130 
«РАЭПШ», г.Барнаул

призер

84. Гениман Максим 9 МБОУ «Лицей «Сигма», 
г.Барнаул

призер

ОБЖ
85. Боклажко Алексей 9 МБОУ «СОШ №49», 

г.Барнаул
победитель

86. Чуканов Владислав 9 МБОУ «СОШ №7», г.Заринск призер
87. Кукса Даниэлла 10 МБОУ «СОШ №102», 

г.Барнаул
победитель

88. Денисова Марина 10 МБОУ «СОШ №49», 
г.Барнаул

призер

89. Костомарова Яна 10 МБОУ «СОШ №49», 
г.Барнаул

призер

Обществознание
90. Сенникова Елена 9 МБОУ «Саввушинская СОШ», 

Змеиногорский район
победитель

91. Г еру сова Анна 9 МБОУ «Гимназия №85», 
г.Барнаул

призер

92. Лисицын Павел 10 МБОУ «Табунская СОШ», 
Табу некий район

победитель



93. Писаренко Вероника 10 МБОУ «Гимназия №42», 
г.Барнаул

призер

94. Воробьева Ирина 10 МБОУ «СОШ №14», г.Яровое призер
95. Сопова Виолетта 10 МБОУ «Гимназия №69», 

г.Барнаул
призер

96. Максимова Маргарита 11 МБОУ «Гимназия №40», 
г.Барнаул

победитель

97. Танасов Василис-Янис 11 МБОУ «Гимназия №69», 
г.Барнаул

призер

98. Казаков Г еоргий 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

99. Абрамова Юлия 11 МБОУ «Целинная СОШ №2», 
Целинный район

призер

100. Кремер Виктория 11 НОУ «Лицей «Сузуки», 
г.Барнаул

призер

Право
101. Перевозкина Софья 9 МБОУ «СОШ№7», г.Рубцовск победитель
102. Калинина Анастасия 9 МБОУ «Гимназия №80», 

г.Барнаул
призер

103. Владынцева Екатерина 9 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

104. Егорова Виктория 9 МБОУ «Савушинская СОШ», 
Змеиногорский район

призер

105. Грибанова Алина 10 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

победитель

106. Крапивина Анастасия 10 МБОУ «Гимназия №8», 
г.Рубцовск

призер

107. Дедов Егор 10 МБОУ «Краснощековская 
СОШ № 1», Краснощековский 
район

призер

108. Ивченко Галина И МБОУ «Павловская СОШ», 
Павловский район

победитель

109. Ожогина Г алина 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

110. Сапожникова Ксения 11 МБОУ «Змеиногорская СОШ с 
углубленным изучением ОП», 
Змеиногорский район

призер

111. Фролов Андрей 11 МБОУ «Ключевская СОШ 
№1», Ключевской район

призер

Литература
112. Синицына Мария 9 МБОУ «СОШ№1», г.Камень- победитель



на-Оби
113. Г аськова Полина 9 МБОУ «СОШ№1», 

г.Новоалтайск
призер

114. Мельникова Мария 9 МБОУ «Гимназия №11», 
г.Бийск

призер

115. Сопова Виолетта 10 МБОУ «Гимназия №69», 
г.Барнаул

победитель

116. Бондаренко Маргарита 10 МКОУ «Залесовская СОШ 
№1», Залесовский район

призер

117. Чулимова Евгения 10 МБОУ «Гимназия №5», 
г.Барнаул

призер

118. Криксунова Мария 11 МБОУ «Гимназия №40», 
г.Барнаул

победитель

119. Глухова Евгения 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

120. Масляков Денис 11 МБОУ «СОШ №37», 
г.Барнаул

призер

Химия
121. Сычев Дмитрий 9 МБОУ «Лицей №124», 

г.Барнаул
победитель

122. Карпицкий Дмитрий 9 МБОУ «Гимназия №42», 
г.Барнаул

призер

123. Гениман Максим 9 МБОУ «Лицей «Сигма», 
г.Барнаул

призер

124. Зенков Кирилл 10 МБОУ «Гимназия №40», 
г.Барнаул

победитель

125. Семинихина Анна 10 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

126. Писаренко Анастасия 10 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

127. Шорохов Виталий 11 МБОУ «Гимназия №42», 
г.Барнаул

победитель

128. Проклова Александра 11 МБОУ «Гальбштадтская 
СОШ», НИР

призер

129. Мисовец Инна 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

130. Пастухов Виталий 11 МБОУ «Гимназия №40», 
г.Барнаул

призер

Информатика и ИКТ
131. Астафьева Стелла 9 МБОУ «Гимназия № 42», 

г.Барнаул
победитель



132. Пермяшкин Дмитрий 9 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

133. Тонких Андрей 10 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

победитель

134. Кантеев Леонид 10 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

призер

135. Ложкина Дарья 10 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

призер

136. Печатное Юрий 11 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

победитель

137. Путилин Андрей 11 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

призер

138. Зуев Степан 11 МБОУ «Гимназия № 42», 
г.Барнаул

призер

Немецкий язык
139. Кротова Екатерина 11 МКОУ «Луговская СОШ», 

Зональный район
победитель

140. Диль Виолетта 10 МБОУ «Благовещенская 
СОШ№1», Благовещенский 
район

призер

141. Сесорова Оксана 11 МБОУ «Гимназия №22», 
г.Барнаул

призер

142. Рыбель Владислав 10 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

143. Исаков Дмитрий 11 МБОУ «Гимназия №42», 
г.Барнаул

призер

144. Ворошилова Татьяна 9 МБОУ «СОШ №3», 
Алтайский район

призер

145. Дынник Дарья 10 МБОУ «Ракитовская СОШ», 
Михайловский район

призер

146. Горохов Евгений 11 МБОУ «Лицей №112», 
г.Барнаул

призер

147. Белорусова Карина 10 МБОУ «Кулундинская СОШ 
№2», Кулундинский район

призер

148. Брезицкая Анжела 11 МБОУ «СОШ №1», 
г.Рубцовск

призер

Математика
149. Сычев Дмитрий 9 МБОУ «Лицей №124», 

г.Барнаул
победитель

150. Мирмоминов Руслан 9 МБОУ «Лицей №124», 
г.Барнаул

призер

151. Пронькин Никита 9 МБОУ «Лицей №124», 
г.Барнаул

призер



152. Роспаномарев Данил 10 МБОУ «Лицей №124», 
г.Барнаул

победитель

153. Доронин Михаил 11 МБОУ «Гимназия №42», 
г.Барнаул

победитель

154. Печатнов Юрий 11 МБОУ «Гимназия №42», 
г.Барнаул

победитель

155. Г о джаев Самир 11 МБОУ «Гимназия №123», 
г.Барнаул

призер

156. Путилин Андрей 11 МБОУ «Гимназия №42», 
г.Барнаул

призер

157. Фаст Артем 11 НОУ «Лицей «Сузуки», 
г.Барнаул

призер

158. Юдников Александр 11 МБОУ «Гимназия №123», 
г.Барнаул

призер

159. Зуев Степан 11 МБОУ «Гимназия №42», 
г.Барнаул

призер

160. Рубашевский
Александр

11 МБОУ «Гимназия №22», 
г.Барнаул

призер

161. Ситнов Владимир 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», 
Краевое ОУ

призер

Экология
162. Сопов Константин 9 МБОУ «Гимназия № 11», 

г.Бийск
победитель

163. Белова Алина 9 МБОУ «Лицей «Эрудит», 
г.Рубцовск

призер

164. Злобина Екатерина 9 МБОУ «Красногорская СОШ», 
Красногорский район

призер

165. Котельникова
Анастасия

10 МБОУ «Курьинская СОШ» им 
М.Т. Калашникова, 
Курьинский район

победитель

166. Сковородникова
Мария

10 МБОУ «Гимназия № 11», 
г.Бийск

призер

167. Снегирева Анастасия 10 МКОУ «Залесовская СОШ 
№1», Залесовский район

призер

168. Синицын Данил 11 МБОУ «Лицей№124», 
г.Барнаул

победитель

169. Максименко
Александра

11 МБОУ «Курьинская СОШ» им 
М.Т. Калашникова, 
Курьинский район

призер

Экономика
170. Шушурыхина Елена 11 МБОУ «Гимназия №22», 

г.Барнаул
призер

171. Першин Максим 11 КГБОШИ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края»,

призер



Краевое ОУ
172. Филиппов Дмитрий 10 МБОУ «Гимназия №80», 

г.Барнаул
призер

173. Серик Софья 11 МБОУ «Лицей №130 
«РАЭПШ», г.Барнаул

призер



Приложение 2
к приказу Главного управления 
образования и молодежной политики 
Алтайского
о т « 1% 0 Ь > 2014 г. ______

С П И С О К
учителей, подготовивших победителей и призеров 

III (регионального) этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 

2013/2014 учебного года

№п/п Ф.И.О. Образовательное учреждение
Английский язык

1. Бусыгина Лариса Николаевна МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул
2. Фролова Лидия Сергеевна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
3. Романова Татьяна Александровна КГБ ОШИ ЛИ «АКПЛ», Краевое ОУ
4. Шпехт Нина Александровна МБОУ «Гимназия № 131», г.Барнаул
5. Казанцева Наталья Владимировна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
6. Чайкина Антонина Яковлевна МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул
7. Окань Г алина Михайловна МБОУ «СОШ №89», г.Барнаул
8. Трашкова Альбина Михайловна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
9. Сараева Ирина Анатольевна МБОУ «СОШ №15», г.Заринск
10. Троицкая Ольга Валентиновна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
11. Казанцева Юлия Викторовна МБОУ «Лицей №3», г.Рубцовск

Искусство (МХК)
1. Горовая Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №49», г.Барнаул
2. Бирюкова Лидия Сергеевна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
3. Столбушкина Марина Владимировна МБОУ «СОШ№1», г.Бийск
4. Любимкина Ольга Борисовна КГБОШИ ЛИ «АКПЛ», Краевое ОУ

Французский язык
1. Леонтьева Ирина Викторовна МБОУ «Гимназия №131», г.Барнаул
2. Бернова Елена Николаевна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
География

1. Волженина Людмила Карловна МКОУ «Староалейская СОШ №2», 
Третьяковский район

2. Ольгезер Светлана Владимировна МБОУ «Айская СОШ», Алтайский 
район

3. Речкина Раиса Ивановна МБОУ «Курьинская СОШ им. М.П. 
Калашникова», Курьинский район

4. Г азу кина Людмила Васильевна МБОУ «СОШ №25», г.Бийск
5. Чурилова Светлана Викторовна МБОУ «Гимназия №3», Локтевский 

район
6. Рябыкина Надежда Федоровна МБОУ «Гимназия №80», г.Барнаул
7. Королев Сергей Константинович МКОУ «Третьяковская СОШ»,



Третьяковский район
8. Болдарева Ольга Валерьевна МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск
9. Шудря Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ», ГО ЗАТО Сибирский

Литература
1. Овчинникова Оксана Владимировна МБОУ «СОШ№1»,гКамень-на-Оби
2. Терехина Лариса Васильевна МБОУ «Гимназия №40», г.Барнаул
3. Торопова Елена Валериевна МБОУ «СОШ№1», г.Новоалтайск
4. Пантелеева Юлия Владимировна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
5. Шимко Марина Владимировна МБОУ «Гимназия №5», г.Барнаул
6. Буракова Ирина Станиславовна МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск
7. Мишакова Ольга Васильевна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
8. Гладышева Татьяна Алексеевна МБОУ «СОШ №37», г.Барнаул
9. Гребенкина Светлана Викторовна МБОУ «Залесовская СОШ №1», 

Залесовский район
Астрономия

1. Максимова Светлана Николаевна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
2. Дергунов Василий Васильевич МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
3. Рыбицкая Валентина Анатольевна МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
1. Логинова Елена Викторовна МБОУ «СОШ №49», г.Барнаул
2. Гуч Александр Брунович МБОУ «СОШ №102», г.Барнаул
3. Г онцова Г алина Ивановна МБОУ «СОШ №7», г.Заринск

Информатика
1. Юрцева Светлана Сергеевна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
2. Гопкало Сергей Викторович КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
История

1. Цыбина Татьяна Николаевна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
2. Лазуткина Людмила Сергеевна МБОУ «СОШ №15», г.Заринск
3. Деменева Марина Викторовна МБОУ «СОШ», ГО ЗОТО Сибирский
4. Клиновенко Инна Владимировна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
5. Савинкина Инна Валерьевна МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул
6. Григорьева Елена Вениаминовна МБОУ «Гимназия №27», г.Барнаул
7. Стародубцева Наталья Валерьевна МБОУ «СОШ№1», Кытмановский 

район
8. Исупов Сергей Юрьевич КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое Оу
9. Саморуков Виктор Иванович МБОУ «СОШ №6», г.Рубцовск
10. Калинина Марина Игоревна МБОУ «Лицей №130 «РАЭПШ», 

г.Барнаул
11. Щедрин Алексей Николаевич МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул
12. Чернобаев Сергей Федорович МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В. 

Луначарского», Шипуновский район
13. Вострикова Татьяна Николаевна МБОУ «Мамонтовская СОШ», 

Мамонтовский район



14. Паврозник Наталья Григорьевна МБОУ «Лицей №112», г.Барнаул
15. Хохлова Татьяна Владимировна МБОУ «Лицей «Сигма», г.Барнаул

Биология
1. Гридякина Татьяна Александровна МБОУ «Казанцевская СОШ», 

Курьинский район
2. Козлова Валентина Михайловна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
3. Трофимова Наталья Федоровна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
4. Малюшина Елена Владимировна МБОУ «СОШ № 17», г.Бийск
5. Горностаева Светлана Николаевна МБОУ «Саввушинская СОШ», 

Змеиногорский район
6. Николенко Марина Анатольевна МКОУ «Усть-Ишинская СОШ», 

Красногорский район
Физика

1. Аполонский Александр Николаевич КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края», Краевое ОУ

2. Карпенко Елена Борисовна МБОУ «Гимназия № 69», г.Барнаул
3. Павлова Елена Васильевна МБОУ «Гимназия № 11», г.Бийск
4. Максимова Светлана Николаевна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
5. Дергунов Василий Васильевич МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
6. Рыбицкий Виктор Леонидович МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул
7. Долматова Наталья Михайловна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
8. Бронников Михаил Федорович МБОУ «Буканская СОШ», 

Мамонтовский район
9. Кошелева Наталья Михайловна МБОУ «СОШ № 11», г.Рубцовск
10. Бедарев Николай Васильевич МБОУ «Лицей №129», г.Барнаул
11. Рыбицкая Валентина Анатольевна МБОУ «Лицей № 124», г.Барнаул

Обществознание
1. Еремина Валентина Дмитриевна МБОУ «Гимназия №40», г.Барнаул
2. Беленкова Ольга Валентиновна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое Оу
3. Сиромахо Ирина Сергеевна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
4. Маслова Нина Георгиевна МБОУ «Саввушинская СОШ», 

Змеиногорский район
5. Г еру сова Г алина Г еннадьевна МБОУ «Гимназия №85», г.Барнаул
6. Ивченко Ольга Николаевна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
7. Валюшкевич Галина Леонидовна МБОУ «СОШ №14», г .Яровое
8. Киприч Раиса Владимировна МБОУ «Табу некая СОШ», Табу некий 

район
9. Цыбина Татьяна Николаевна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
10. Вайцель Татьяна Витальевна МБОУ «Целинная СОШ №2», 

Целинный район
11. Прокопьева Наталья Валентиновна НОУ «Лицей «Сузуки», г.Барнаул

Математика
1. Скрылева Надежда Николаевна МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул



2. Брютова Ирина Петровна НОУ «Лицей «Сузуки», г.Барнаул
3. Жданова Алина Геннадьевна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
4. Колташкина Анна Павловна МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул
5. МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
6. Сметанникова Елена Викторовна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
7.
8. Мальченко Тамара Владимировна МБОУ «Гимназия №123», г.Барнаул
9. Лушникова Людмила Владимировна МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул

Русский язык
1. Грибенкина Светлана Викторовна МКОУ «Залесовская СОШ № 1», 

Залесовский район
2. Калинина Татьяна Дмитриевна МБОУ "СОШ" ГО ЗАТО Сибирский
3. Остапенко Г алина Ивановна МБОУ «СОШ №6», г.Барнаул
4. Быкова Любовь Николаевна МБОУ «Лицей «Бригантина», 

г.Заринск
5. Пивоварова Татьяна Николаевна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
6. Маслова Лариса Николаевна МБОУ «Саввушинская СОШ», 

Змеиногорский район
7. Фриауф Валентина Егоровна МБОУ "Семёновская СОШ", 

г.Славгород
Химия

1. Луговая Г алина Петровна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края», Краевое ОУ

2. Коркина Раиса Андреевна МБОУ «Гимназия № 22», г.Барнаул
3. Кравцов Олег Николаевич МБОУ «Гимназия № 42», г.Барнаул
4. Снимщикова Елена Михайловна МБОУ «Гимназия № 40», г.Барнаул
5. Луговая Г алина Петровна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
6. Катраков Игорь Борисовна МБОУ «Гимназия № 40», г.Барнаул
7. Дурнова Юлия Викторовна МБОУ «Лицей № 124», г.Барнаул
8. Кириллова Елена Г еннадьевна МБОУ « Лицей Сигма», г.Барнаул

Экология
1. Копаева Ольга Г еннадьевна МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск
2. Бобровская Елена васильевна МБОУ «Лицей «Эрудит», г.Рубцовск
3. Тупикина Юлия Петровна МБОУ «Красногорская СОШ», 

Красногорский район
4. Навроцкая Оксана Николаевна МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул
5. Жильцова Ирина Викторовна МБОУ «Курьинская СОШ» им М.Т. 

Калашникова, Курьинский район
6. Копаева Ольга Г еннадьевна МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск
7. Снегирева Г алина Алексеевна МКОУ «Залесовская СОШ №1», 

Залесовский район
Право

1. Наумова Татьяна Николаевна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат



1. Наумова Татьяна Николаевна КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края», Краевое ОУ

2. Артюх Ольга Николаевна МБОУ «СОШ№7», г.Рубцовск
3. Горбатенко Александр 

Александрович
МБОУ «Ключевская СОШ №1», 
Ключевский район

4. Семиделова Ольга Сергеевна МБОУ «Гимназия №80», г.Барнаул
5. Юдина Марина Леонидовна МБОУ «Гимназия №8», г.Рубцовск
6. Кошелева Елена Григорьевна МБОУ «Краснощековская СОШ № 1», 

Краснощековский район
7. Гниденко Валентина Анатольевна МБОУ «Павловская СОШ», 

Павловский район
8. Курьянова Г алина Семеновна МБОУ «Змеиногорская СОШ с 

углубленным изучением ОП», 
Змеиногорский район

Экономика
1. Потапов Николай Николаевич КГБОШИ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края», Краевое ОУ
2. Щедрин Алексей Николаевич МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул
3. Соколова Г алина Васильевна МБОУ «Гимназия №80», г.Барнаул
4. Захарчук Анна Антоновна МБОУ «Лицей №130 «РАЭПШ», 

г.Барнаул
Немецкий язык

1. Карасюк Елизавета Федоровна МБОУ «Благовещенская СОШ № 1», 
Благовещенский район

2. Пономарева Татьяна Владиславовна МКОУ «Луговская СОШ», Зональный 
район

3. Калуцкая Марина Викторовна КГБОШИ ЛИ «АКПЛ», Краевое ОУ
4. Сердюкова Надежда Владимировна МБОУ «Лицей №112», г.Барнаул
5. Козьякова Татьяна Гавриловна МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул
6. Зырянова Татьяна Васильевна МБОУ «Гимназия №42»,г.Барнаул
7. Дорохова Валентина Васильевна МБОУ «СОШ №3», Алтайский район
8. Тулепинского Ольга Александровна МБОУ «Ракитовская СОШ», 

Михайловский район
9. Каларис Лариса Михайловна МБОУ «Кулундинская СОШ №2», 

Кулундинский район
10. Довбня Галина Васильевна МБОУ «СОШ №1», г.Рубцовск


